
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES
10344 Resolución de 16 de mayo de 2024, de la Agencia Nacional de Evaluación de 

la Calidad y Acreditación, por la que se dispone el cese y nombramiento de 
miembros de Comités Asesores de la Comisión Nacional Evaluadora de la 
Actividad Investigadora.

Vista la Resolución de 18 de diciembre de 2023, de la Agencia Nacional de 
Evaluación de la Calidad y Acreditación, por la que se nombran miembros de Comités 
Asesores de la Comisión Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora, y tras el 
cese de diferentes miembros de los Comités Asesores designados, se considera 
necesario realizar una serie de cambios en la composición de los Comités Asesores ya 
designados.

Por ello, una vez aprobada la propuesta de los miembros de los Comités Asesores 
por el Pleno de la Comisión Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora, y oído el 
Consejo de Universidades, y de conformidad con lo previsto en los apartados 2.g) y 4 del 
artículo 19 del Estatuto del Organismo Autónomo Agencia Nacional de Evaluación de la 
Calidad y Acreditación, aprobado por Real Decreto 1112/2015, de 11 de diciembre, 
dispongo:

Primero.

Dar de baja a las personas que a continuación se relacionan como miembros de 
comités asesores de la Comisión Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora a:

Campo 6.2: Ingenierías de la Comunicación, Computación y Electrónica

Prof. Dr. don Joseba Zubía Zaballa. Catedrático de Teoría de la Señal y de las 
Comunicaciones. Universidad del País Vasco/Euskal Herrico Unibersitatea.

Campo 6.3: Arquitectura, Ingeniería Civil, Construcción y Urbanismo

Prof.ª Dra. doña María Rosa Cervera Sardá. Catedrática de Composición 
Arquitectónica. Universidad de Alcalá.

Segundo.

Nombrar a las personas que a continuación se relacionan miembros de los Comités 
Asesores de la mencionada Comisión Nacional:

Campo 6.2: Ingenierías de la Comunicación, Computación y Electrónica

Prof. Dr. don Javier Rodríguez Fonollosa. Catedrático de Teoría de la Señal y de las 
Comunicaciones. Universitat Politècnica de Catalunya.

Madrid, 16 de mayo de 2024.–La Directora de Agencia Nacional de Evaluación de la 
Calidad y Acreditación, Pilar Paneque Salgado.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 23 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 58644

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
03

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-22T17:53:47+0200




